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Rada Gminy Goleszów 

SA.0002.4.2025 

 

 

Protokół nr XIII/25 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

w dniu 28 maja 2025 r. 

 

 

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5, Goleszów. 

Obrady rozpoczęto 28 maja 2025 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:33 tego samego dnia. 

Sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Piotr Brudny 

2. Marek Chruszcz 

3. Michał Czyż 

4. Elżbieta Duraj 

5. Ryszard Florczykiewicz 

6. Paweł Górniak 

7. Renata Hanus 

8. Natalia Karpińska 

9. Łukasz Kowalczyk 

10. Janusz Kożdoń 

11. Andrzej Maciejczek 

12. Szymon Romaniuk 

13. Dorota Skark-Pieprzka 

14. Leszek Staś 

15. Sławomir Żmija 

Lista obecności radnych – załącznik nr 1. 

 

1. Otwarcie XIII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj o godzinie 15:00 otworzyła XIII sesję Rady Gminy Goleszów, 

następnie przywitała radnych, Wójt Gminy Sylwię Cieślar, Zastępcę Wójta Rafała Glajcara, Radcę Prawnego 

mec. Tomasza Szkaradnika, Skarbnik Gminy Aleksandrę Rozmus, kierowników i pracowników referatów 

Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych, a także sołtysów i mieszkańców Gminy, którzy oglądają 

transmisję sesji. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą urządzeń elektronicznych Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Duraj oświadczyła, iż w systemie eSesja zalogowanych jest 14 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy 

potwierdziła prawomocność obrad. 

 

3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego i złożenie ślubowania przez radnego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj poinformowała, że 30 marca 2025 r. odbyły się wybory 

uzupełniające do Rady Gminy Goleszów. Mandat radnego uzyskał Łukasz Kowalczyk. 
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Zaświadczenie Gminnej Komisji Wyborczej w Goleszowie, stwierdzające wybór radnego Łukasza 

Kowalczyka w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Goleszów, wręczyła radnemu jej Przewodnicząca 

Magdalena Małysz. 

Kopia zaświadczenia o wyborze radnego – załącznik nr 2. 

Następnie odbyło się ślubowanie radnego. Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj odczytała 

rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

Nowo wybrany radny Łukasz Kowalczyk odpowiedział: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar i Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj złożyły gratulacje 

radnemu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów poprosiła o ponowne potwierdzenie kworum w systemie eSesja, 

następnie stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych. Przewodnicząca potwierdziła prawomocność obrad. 

 

4. Zmiany w porządku obrad. 

Radni wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XIII sesji Rady Gminy Goleszów. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego i złożenie ślubowania przez radnego. 

4. Zmiany w porządku obrad. 

5. Informacja dotycząca protokołu z XII sesji Rady Gminy Goleszów. 

6. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

pomiędzy sesjami. 

7. Informacje z prac Komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

8. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 

nr SA.0006.22.2025); 

2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2025 rok 

(projekt nr SA.0006.23.2025); 

3) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 

w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie gminy Goleszów (projekt 

nr SA.0006.24.2025); 

4) Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, z przeznaczeniem na dofinansowanie 

realizacji zadania pod nazwą „Realizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goleszów 

w zakresie wymiany źródeł spalania o niskiej mocy w sektorze komunalno-bytowym” (projekt 

nr SA.0006.25.2025); 

5) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 0007.42.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.26.2025). 

9. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na interpelacje 

i zapytania. 

10. Pytania w sprawach bieżących. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie XIII sesji Rady Gminy Goleszów. 

 

Wobec braku wniosków o zmianę porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj 

stwierdziła, że obrady będą odbywać się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem o sesji porządkiem 

obrad. 
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5. Informacja dotycząca protokołu z XII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj poinformowała, że protokół nr XII/25 z sesji Rady Gminy 

Goleszów, która odbyła się 26 marca 2025 r. został przekazany radnym drogą elektroniczną oraz udostępniony 

w biurze Rady. Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy uznała protokół za przyjęty. 

 

6. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

pomiędzy sesjami. 

Informacje Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami: 

− Gmina Goleszów pozyskała z Ministerstwa Cyfryzacji 50 laptopów o łącznej wartości ponad 145 tys. zł, 

sprzęt trafił do czterech gminnych jednostek oświatowych,  

− kolejne wsparcie dla oświaty, to ponad 180 tys. zł dofinansowania z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 

2021-2027 na zakup wyposażenia oraz pomocy dydaktycznych dla szkół w Bażanowicach, Cisownicy, 

Dzięgielowie i Goleszowie, 

− Gmina Goleszów otrzymała środki z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, dzięki 

którym szkoły podstawowe w Bażanowicach, Cisownicy, Dzięgielowie i Goleszowie zostaną wyposażone 

w pracownie sztucznej inteligencji oraz w 29 zestawów do zdalnego nauczania, 

− Gmina Goleszów otrzymała dofinansowanie z Programu Wieloletniego Senior Plus na lata 2021-2025, 

edycja 2025 - wszystkie gminne Kluby Seniora otrzymają 30 tys. zł dodatkowego wsparcia, które, wraz 

ze środkami finansowymi pochodzącymi z budżetu Gminy w kwocie 55 tys. zł na każdą placówkę, 

zapewnią dalsze funkcjonowanie miejsc dedykowanych seniorom, 

− Gmina Goleszów otrzymała 120 tys. zł w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” 

na utworzenie nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw w Dzięgielowie - udział w uroczystym 

podpisaniu umowy na realizację tego zadania wraz z sołtysem Dzięgielowa oraz Skarbnikiem Gminy, 

− Gminie Goleszów przyznano dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie ponad 

1 mln zł na remont ulicy Dworskiej w Bażanowicach, 

− w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie Śląskim Gmina Goleszów 

pozyskała 1,3 mln zł dofinansowania na budowę nowoczesnej sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy 

Szkole Podstawowej w Bażanowicach; Gmina ubiega się również o dodatkowe środki z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki na realizację tego zadania,  

− Gmina Goleszów otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w wysokości 500 tys. zł na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Bażanowicach,  

− podpisanie umowy na wykonanie remontu wewnątrz budynku Urzędu Gminy; inwestycja już jest 

realizowana, modernizacja zabytkowego obiektu pozwoli na poprawę warunków pracy, jak również 

dostosowanie go do aktualnych wymagań technicznych i przeciwpożarowych,  

− podpisanie umowy na wykonanie projektu zielonej przestrzeni w bezpośrednim sąsiedztwie Domu 

Ludowego w Goleszowie Równi - na ten cel Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach przyznał gminie Goleszów ponad 110 tys. zł dofinansowania, 

− udział, wraz z Zastępcą Wójta, w spotkaniu z Wojewodą Śląskim Markiem Wójcikiem, podczas którego 

omówione zostały kwestie związane z rozbudową systemu ochrony ludności i obrony cywilnej w gminie 

Goleszów, 

− spotkanie z przedstawicielami Centrum Kształcenia Zawodowego w Bażanowicach, którzy 

przygotowywali się do organizacji ogólnopolskiej olimpiady budowlanej „Buduj z pasją” - wydarzenie to 

odbyło się przy wsparciu Gminy Goleszów, podczas oficjalnego otwarcia Wójt Gminy Sylwia Cieślar 

przywitała wszystkich uczestników,  

− wręczenie medali podczas Zawodów Pływackich Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Gminy 

Goleszów, które odbyły się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy, 
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− wręczenie nagrody podczas XIX Gminnego Konkursu Matematyczno-Ekologicznego w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Cisownicy, który objęty był patronatem Wójta Gminy Goleszów; w rozgrywkach 

wzięły udział drużyny ze wszystkich szkół podstawowych z gminy Goleszów,  

− spotkanie z uczniami, którzy brali udział w Międzyszkolnym Konkursie Języka Angielskiego, 

zorganizowanym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzięgielowie, 

− udział w uroczystym nabożeństwie z okazji 25-lecia ordynacji ks. Marka Twardzika, proboszcza 

cisownickiej parafii,  

− udział w 3. edycji Nocy Muzeów w Gminie Goleszów – Wójt Gminy podziękowała wszystkim osobom 

zaangażowanym w przygotowanie tego wydarzenia, wystawcom oraz licznym gościom, 

− uczestnictwo w Gminnych Obchodach Dnia Strażaka, które były połączone z jubileuszem 125-lecia 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Goleszowie,  

− udział w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka, podczas których otwarta została nowa siedziba 

Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie – wygłoszenie przemówienia podczas uroczystości jako 

Wiceprezes Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej,  

− uczestnictwo w posiedzeniu Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Goleszowie,  

− udział w szkoleniu wstępnym z metodyki pracy Organu Decyzyjnego w zakresie oceny operacji w ramach 

Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, które zorganizowane zostało przez 

Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania „Cieszyńska Kraina”, 

− udział w posiedzeniu Członków Zarządu Stowarzyszenia „Aglomeracja Beskidzka”, podczas którego 

m.in. zostało przyjęte sprawozdanie z działalności za rok 2024 oraz udzielone absolutorium dla Zarządu, 

− spotkanie z ks. Markiem Twardzikiem - proboszczem Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Cisownicy, 

Henryką Szarzec - Prezes Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy oraz Witoldem Pieńkowskim, 

inicjatorami odnowienia pamiątkowej tablicy w Cisownicy z okazji jubileuszu 720-lecia miejscowości 

oraz upamiętnienia 185. rocznicy śmierci zasłużonego mieszkańca Cisownicy Jury Gajdzicy,  

− nawiązanie współpracy z Zakładem Karnym w Cieszynie - przez 5 dni skazani wykonywali prace 

porządkowe na terenie gminy, 

− udział w wizjach w terenie na ulicy Wierzbowej w Kozakowicach oraz ulicy Wielodroga w Puńcowie,  

− sprawdzanie postępu prac w zakresie modernizacji Ochotniczej Straży Pożarnej w Lesznej Górnej - prace 

dobiegają końca i w najbliższych dniach zostaną odebrane, 

− wizje na basenie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy, 

− udział w cyklicznych spotkaniach rad budowy kanalizacji sanitarnej w Dzięgielowie, Kisielowie oraz 

Bażanowicach, 

− towarzyszenie członkom Młodzieżowej Rady Gminy, którzy z okazji przypadającego 2 maja Święta Flagi 

rozdali pracownikom Urzędu Gminy Goleszów biało-czerwone chorągiewki, 

− na terenie Gminy Goleszów odbyły się Mistrzostwa Wojsk Obrony Terytorialnej w biegach na orientację,  

− w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z przedstawicielami słowackiej gminy Londno – poruszona 

została kwestia możliwej współpracy w najbliższych latach,  

− udział w odbiorach prac modernizacyjnych dróg - ulic Kamienickiej oraz Spółdzielczej w Goleszowie  

− kilkukrotne spotkania z dyrektorami jednostek oświatowych; podczas jednego z tych spotkań dyrektorzy 

zostali przeszkoleni z wdrożenia elektronicznego zarządzania dokumentem,  

− udział w oficjalnym otwarciu 57. Turnieju Szachowego „Mokate” - uczestnicy walczyli o Puchar Wójta 

Gminy Goleszów, 

− przed Wielkanocą kontynuacji doczekał się zainicjowany przez Wójt Gminy Sylwię Cieślar projekt 

obejmujący świąteczną aranżację przestrzeni publicznej w Goleszowie - były to zarówno drewniane 

rzeźby lokalnego artysty, jak i „Wielkanocna Zagroda”, która powstała przy zaangażowaniu Gminnego 

Ośrodka Kultury w Goleszowie w amfiteatrze za budynkiem GOK-u, w maju ustąpiła miejsca biało-

czerwonym flagom,  

− odwiedziny w Klubach Seniora, złożenie ich członkom życzeń świątecznych, 

− spotkania z mieszkańcami, sołtysami, radnymi gminnymi i sołeckimi.  

 



 

5 | S t r o n a  

Protokół nr XIII/25 z sesji Rady Gminy Goleszów w dniu 28 maja 2025 r. 

 

Następnie Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że Gmina Goleszów otrzymała dofinansowanie 

z Ministerstwa Sportu i Turystyki, w ramach Programu odbudowy infrastruktury sportowej po powodzi. 

Kwota 2 709 tys. zł przeznaczona będzie na remonty: 

o boiska sportowego „Tempo” w Puńcowie - 1 279 tys. zł, 

o sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy - 544 tys. zł, 

o boiska wielofunkcyjnego w Cisownicy, przy ul. Cisowej 79 - 885 tys. złotych. 

W związku z powyższą informacją, Wójt Gminy przekazała, że przygotowana została kolejna autopoprawka 

do uchwał finansowych, które będą procedowane na dzisiejszej sesji. W związku z zamiarem jak najszybszego 

przystąpienia do realizacji ww. zadań, konieczne jest wprowadzenie otrzymanych środków do Uchwały 

budżetowej i Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Kolejno Wójt Gminy przekazała informację Wojewody Śląskiego, iż część zadań związanych z usuwaniem 

skutków powodzi z września 2024 r. zostało pozytywnie zweryfikowanych przez Wydział Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego w Katowicach. Oczekuje się na zapewnienie 100% dofinansowania nw. zadań: 

o odbudowa mostu w ciągu ulicy Bładnickiej w Godziszowie – 1 400 tys. zł, 

o odbudowa mostu w ciągu ul. Krętej w Puńcowie – 1 mln zł,  

o odbudowa mostu w ciągu ul. Kościelnej w Dzięgielowie – 50 tys. zł, 

o remont kładek (na każdą kładkę 104 tys. zł): 

- na ul. Rzecznej oraz Widokowej w Puńcowie, 

- na ul. Polnej w Dzięgielowie, 

- na ul. Makowej/Radoniowej w Goleszowie.  

Na koniec wypowiedzi, Wójt Gminy Sylwia Cieślar podziękowała pracownikom Urzędu Gminy Goleszów, 

którzy, pomimo licznych obowiązków, skrupulatnie przygotowali pełną dokumentację dot. skutków powodzi. 

Szacowali straty, a także wraz z pracownikami Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach odbywali wizje 

w terenie. Ich ciężka i odpowiedzialna praca jest bardzo wysoko oceniana i przynosi wymierne efekty dla 

wspólnoty samorządowej. Wójt Gminy jeszcze raz podziękowała wszystkim zaangażowanym w usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych, które w zeszłym roku nawiedziły gminę Goleszów. 

 

Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami: 

− organizacja pracy Rady Gminy Goleszów, udział w posiedzeniach Komisji Rady, 

− spotkania i rozmowy z Wójt Gminy, radnymi oraz mieszkańcami gminy, 

− udział w 3. edycji Nocy Muzeów w Gminie Goleszów, 

− uczestnictwo w Gminnych Obchodach Dnia Strażaka połączonych ze 125-leciem Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Goleszowie, 

− w dniach od 13 do 15 maja 2025 r. – obserwator egzaminu ósmoklasisty. 

 

7. Informacje z prac Komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Paweł Górniak 

przedstawił informacje z posiedzenia Komisji, które odbyło się 26 maja 2025 r.  

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny przedstawił informacje z posiedzenia 

Komisji, które odbyło się 26 maja 2025 r. 

 

8. Podjęcie uchwał: 

Projekty uchwał zostały przekazane radnym wraz z zawiadomieniem o sesji. 

Skarbnik Gminy Aleksandra Rozmus przedstawiła wprowadzone zmiany w projektach uchwał: w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów oraz w sprawie zmiany Uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2025 rok. Skarbnik Gminy poinformowała również o wprowadzonej 

kolejnej autopoprawce do przedłożonych projektów uchwał finansowych, zasygnalizowanej we wcześniejszej 
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wypowiedzi Wójt Gminy, w związku z otrzymanym dofinansowaniem do odbudowy infrastruktury sportowej 

po powodzi. 

 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 

nr SA.0006.22.2025); 

Projekt uchwały – załącznik nr 3. 

Autopoprawki – załączniki nr 4 - 6. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.22.2025 

z autopoprawkami); 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, Renata 

Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, 

Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr 0007.22.2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów została 

podjęta - załącznik nr 7. 

 

2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2025 rok 

(projekt nr SA.0006.23.2025); 

Projekt uchwały – załącznik nr 8. 

Autopoprawki – załączniki nr 9 - 11. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2025 rok (projekt 

nr SA.0006.23.2025 z autopoprawkami); 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, Renata 

Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, 

Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 



 

7 | S t r o n a  

Protokół nr XIII/25 z sesji Rady Gminy Goleszów w dniu 28 maja 2025 r. 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr 0007.23.2025 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów 

na 2025 rok została podjęta - załącznik nr 12. 

 

3) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 

w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.24.2025); 

Projekt uchwały – załącznik nr 13. 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

Magdalena Małysz. Zgłosiła również autopoprawkę do projektu uchwały, dotyczącą tekstu jednolitego ustawy 

Prawo ochrony środowiska, który został zmieniony na „tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 647”. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Paweł Górniak 

poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 

w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.24.2025 

z autopoprawką); 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, Renata 

Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, 

Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr 0007.24.2025 w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany 

źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie gminy Goleszów została podjęta - 

załącznik nr 14. 

 

4) Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, z przeznaczeniem na dofinansowanie 

realizacji zadania pod nazwą „Realizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goleszów 

w zakresie wymiany źródeł spalania o niskiej mocy w sektorze komunalno-bytowym” (projekt 

nr SA.0006.25.2025); 

Projekt uchwały – załącznik nr 15. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Aleksandra Rozmus.  
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Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pod 

nazwą „Realizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goleszów w zakresie wymiany źródeł 

spalania o niskiej mocy w sektorze komunalno-bytowym” (projekt nr SA.0006.25.2025); 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, Renata 

Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, 

Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr 0007.25.2025 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Realizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Goleszów w zakresie wymiany źródeł spalania o niskiej mocy w sektorze komunalno-bytowym” została 

podjęta - załącznik nr 16. 

 

5) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 0007.42.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.26.2025). 

Projekt uchwały – załącznik nr 17. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj poinformowała o konieczności uzupełnienia składu 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przekazała, iż dokonanie ponownego wyboru jednego członka Komisji 

związane jest z wyborami uzupełniającymi do Rady Gminy Goleszów z marca bieżącego roku. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatów do uzupełnienia składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

Radny Ryszard Florczykiewicz zgłosił kandydaturę radnej Renaty Hanus. 

Radna Renata Hanus wyraziła zgodę. 

Brak innych zgłoszeń kandydatów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów przeprowadziła głosowanie nad zgłoszoną kandydaturą. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

kandydat do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Renata Hanus 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
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Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, Renata 

Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, 

Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Kandydatura radnej Renaty Hanus została przyjęta.  

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj odczytała treść § 1 przedmiotowej uchwały z uzupełnionym 

składem osobowym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 0007.42.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.26.2025). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, Renata 

Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, 

Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr 0007.26.2025 w sprawie zmiany uchwały nr 0007.42.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów została podjęta - załącznik nr 18. 

 

9. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na interpelacje 

i zapytania. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj poinformowała, że w okresie pomiędzy sesjami nie wpłynęły 

interpelacje i zapytania. 

 

10. Pytania w sprawach bieżących. 

Brak pytań dotyczących spraw bieżących. 

 

11. Wolne wnioski. 

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali: 

Radny Łukasz Kowalczyk - podziękował swoim wyborcom i zapewnił, iż będzie dążył do realizacji wszystkich 

postulatów z kampanii wyborczej. Radny powiedział, że liczy na przychylność i pomoc w ich realizacji ze 

strony Wójt Gminy i Rady Gminy. 

Radna Dorota Skark-Pieprzka - w imieniu dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Bażanowicach 

i swoim podziękowała za pomoc i wsparcie w organizacji Finału Ogólnopolskiej Olimpiady „Buduj z pasją”, 

która odbyła się na terenie Centrum Kształcenia Zawodowego w Bażanowicach. Radna podziękowania 

skierowała również do Dyrektora Szkoły w Dzięgielowie za pomoc w organizacji części teoretycznej 
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egzaminu, a także dla Stowarzyszenia Towarzystwo Wędkarskie „TON” w Goleszowie za organizację 

spotkania integracyjnego szkół partnerskich Zespołu Szkół Budowanych w Cieszynie. 

Radny Ryszard Florczykiewicz - w imieniu całego gminnego środowiska strażackiego podziękował Wójt 

Gminy, Zastępcy Wójta, radnym oraz pracownikom Urzędu Gminy za popieranie inicjatywy i udzielane 

wsparcie, dzięki czemu pozyskana została dotacja na zakup kolejnego średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla jednostki OSP z gminy Goleszów. 

 

12. Zamknięcie XIII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj zamknęła XIII sesję Rady 

Gminy Goleszów IX kadencji. 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Gminy Goleszów  

 

Elżbieta Duraj  

 
Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

________________________________________ 
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